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H er er lidt fra Bordtennis 
afdelingen.   

 
Bordtennis afdelingen har ingen 
formand mere. Erling Hansen er 
stoppet af private årsager.  
 
Vi vil takke dig for dit arbejde og 
er glad for, at du kommer og spiller 
så vi kan trække på den erfaring, du 
har. 
  
Vi er et team der består af 
  
Joh Larsen Poul Olsen Jørgen An-
dersen og Brit Palmqvist.  
 
Vi vil gøre vores bedste for at 
bordtennisafdelingen kører videre. 
  
Vi træner hver mandag, hvor vi så 
og sige er der alle sammen. Vi har 
desværre en del samarbejdsproble-
mer med fægterne, men vi håber  
snart at vi får det løst. 
  
De gode gamle drenge spiller sta-
dig turnering. Vi har kun et hold 

med i denne sæson der består af 
  
John, Morten, Thomas, Jørgen og 
Erling. De spiller på skift så alle får 
nogle kampe.  
 
Resultater kommer med til næste 
blad. 
  
Julehyggen i år bliver mandag 7. 
december kl. 19.00. Det er altid en 
festlig aften. 
  
Vi ønsker alle en Glædelig Jul samt 
et Godt Nytår og på gensyn man-
dag 4. januar 2010 

NYT FRA BORDTENNIS 
Brit Palmqvist 
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S å fik vi overstået efter-
året i bowling, og det var 

for nogen en god start på sæso-
nen….. 
 
På turneringsplan er vi tre hold i år.  
 
Stort set de samme som sidste år 
med den lille forskel, at drengehol-
det (hold 2) er rykket op i A-
rækken efter deres forrygende ind-
sats sidste år.  
 
Dette betyder, at de nu spiller mod 
tøserne (hold 1). Det er lidt forvir-
rende både at skulle heppe på hin-
anden samtidig med. at vi spiller 
mod hinanden, og så ligger der jo 
et pres på begge hold. Foreløbig 
fører tøserne 5-4 med tre stævner 
tilbage. 
 
Det 3. hold, vi har med er de ståen-
de, som spiller i række C. De gør 
det så godt i år, at de ligger på en 

klar 1. plads med 4 point ned til nr. 
2.  
 
Uha jeg er stolt af dem!!!! 
 
Jeg vil benytte lejligheden til at si-
ge tak til vores heppegruppe/
publikum. Det er så super godt at få 
noget opbakning fra jer, selvom I 
ikke er med til at dyste.  
 
Tusind tak bowlingvenner. 
 
For Jens Persson endte efteråret 
rigtig skidt, da han en dag i novem-
ber, på vej til bowling, faldt over en 
kantsten og brækkede skulderen. 
Øv osse Jens, men du ved vi tænker 
på dig og glæder os til at se dig 
igen.  
 
Rigtig god bedring. 
 
Til sidst er der kun at sige rigtig 
glædelig jul og godt nytår til alle. 

Vel overstået 
efterår 

Helle Broberg, formand bowling 
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Kære Solvej 
 
Nu vil jeg, din oldefar, fortælle dig om en juleaften jeg 
havde, da jeg var 7år. Det var i 1926, også jeg var begyndt skolen det år. 
Men først vil jeg fortælle dig lidt om dine tipoldeforældre, der jo var mine forældre. 
De havde 11 børn, hvoraf jeg var den ene, og jeg var nr. 7 i børneflokken, så jeg havde 6 
søskende, der var ældre end jeg, og fire der var yngre end jeg, men den sidste var ikke 
født endnu i 1926, så derfor var der kun 3 der var yngre end mig. 
Det var altid spændende, hvem af vore ”voksne” søskende der kom hjem til juleaften, for 
hvis de havde fået sparet noget op, kunne der godt vanke julegaver fra dem. 
Mine forældre havde en lille landejendom, kun 5 tdr.land, så det kunne en stor familie 
ikke leve af, derfor var min far også handelsmand. Han købte og solgte husdyr fra og til 
omegnens bønder. 
Det var meget sløje tider både hvad angik landbrug og handel, så derfor fik vi ikke så 
mange julegaver. 
 
Men nu ved du lidt om, hvordan det var, så nu vil jeg fortælle dig om min juleaften  i 
1926. 
Julen begyndte jo længe før juleaften, men nok ikke så tidlig, som den begynder i vore 
dage. 
Det første tegn på julens komme var, at vi skulle slagte en gris. Det var en meget begi-
venhedsrig dag for os børn. 
Slagteren kom allerede fra morgenstunden. Med sig havde han mange sære redskaber og 
et stort kar, som grisen skulle ned i når den var slagtet. Slagterens hest blev omhyggelig 
sat på stald af min far selv, ellers var han ikke med til slagtningen, han kunne ikke lide at 
se grisen blive stukket, og blodet der løb ud. 
Under meget skrig og skrål blev grisen hentet ud fra stalden. Der var lagt en stige hen-
over det store kar, og grisen blev bundet fast til stigen, og der blev stillet en spand, hvor 
blodet skulle løbe ned. Min mor stod med en lang grydeske og rørte i blodet når det løb 
ud for det skulle jo bruges til blodpølse. Så blev stigen rejst op mod muren så det sidste 
blod kunne løbe ud, imens blev karret, som slagteren havde haft med fyldt op med ko-
gende vand, som den døde gris blev sænket ned i. 
 

EN JULEHISTORIE 
Med eneret for Lavia Nyt bringer vi her 
en julehistorie skrevet af  
Ivar Karl Kristensen Sørensen 
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Når den igen kom op var hårene så bløde, at man 
kunne skrabe dem af med en skarp kniv. Når skrab-
ningen var færdig blev grisen vasket, så den var 
fuldstændig ren udvendig Derefter blev den skåret 
op så al indmaden kom ud, og så blev der travlhed 
med alt det der skulle gøres, og det blev langt hen 
på aftenen før det sidste stykke var skåret ud. 
Vi børn fik grisens blære, som vi brugte som fod-
bold, efter at have pustet den op, så længe den holdt 
til det. 
Nu havde vi sul og meget andet godt til julen. 
 
Den sidste dag før juleferien skulle vi alle sammen møde op meget tidlig om morgenen i 
skolen. Jeg tror vi var der ved 6-7 tiden, for da skulle vi pynte skolestuen op, før læreren 
kom. Det skulle jo foregå uden læreren vidste noget, men han havde dog altid fyret godt 
op i skolestuen, så vi ikke frøs.  
Der stod en stor kakkelovn i skolestuen, som læreren skulle fyre op i hver dag før skole-
tid. 
Når vi havde fået juleferie, ventede vi kun på én ting, at det skulle blive juleaften. Men vi 
tænkte jo også meget på, hvad vi måske ville få i julegave.  
Vi havde meget fantasi, så det skortede ikke på forventninger, 
Som sagt var det småt med indtægterne for vore forældre, så det kunne kun blive til små 
gaver, sådan noget  som I får i strømperne før julen.  
Men denne juleaften skulle vise sig, at være noget særligt, og fuldstændig overraskende. 
Mens vi ventede fordrev vi tiden med at gå til juleudstilling hos købmanden. 
I den lille landsby, hvor vi boede, var der kun én butik, og det var købmanden. 
Det hus han havde butik i, var et ganske almindeligt hus, men han havde fået sat én bu-
tiksrude i, og den pyntede han altid til julen, og satte en elpære opover så den blev belyst. 
Det var en oplevelse for os at gå derover og se det oplyste vindue i det tidlige vintermør-
ke. 
Selvom der gik meget forud, blev det jo endelig juleaften. 
Men juleaftensdag var nok den mest smertefulde ventetid, for alle havde travlt. Mor med 
maden, far skulle sørge for at dyrene også mærkede højtiden, og at alt var som det skulle 
være i udhusene. Og de store søskende, som var hjemme skulle pynte juletræet, som stod 
i den store stue, der kun var i brug ved højtider og fester, og ellers lukket, og der måtte vi 
slet ikke se ind, for juletræet måtte først ses når vi havde spist aftensmad.  Det var alt 
sammen meget spændende, og næsten ikke til at holde ud at vente på. 
 
Endelig stod maden på bordet, og vi blev placeret efter orden og rang. 
Men før vi kunne tage fat på retterne, skulle der bedes bordbøn. Det vil sige, at min far 
takkede Gud for den mad, som stod på bordet og for Jesus fødsel, som jo var anledningen 
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Mine forældre kom fra Indre Mission. Dette var en 
skik de havde fået med sig og holdt i hævd. 
Det er nogenlunde det samme som muslimerne gør i 
vore dage, når de afslutter ramadan. 
Vi havde endnu en tung pligt, som vi skulle igen-
nem, før det spændende kunne ske. 
Vi skulle spise risengrød, for at fylde vores maver. 
Vi fik en portion, som skulle spises op, før vi fik 
steg og den slags. For at få risengrøden til at glide 
ned uden protest, var der en lille mandelgave, lige-
som der også er nu hos jer. 
Endelig, endelig, endelig blev døren til den store stue slået op, og der stod juletræet i al 
sin glans, og når vi havde gået en del omgange, og sunget salmer, kunne der tages fat på 
det mest spændende –julegaveuddelingen. 
Jeg husker ikke, hvad jeg fik i julegave af min far og mor. 
Men min yngste søster, som er fem år ældre end jeg, og var tolv år, men ”voksen” og ude 
at tjene, havde fri for at holde jul hjemme. 
Hun havde købt en fælles julegave til sine små brødre. 
Det var en dampmaskine, noget lignende havde vi ikke i vores vildeste fantasi tænkt på. 
Din far kan nok forklare dig hvad en dampmaskine er. 
 
Hele aftenen lå vi alle fire på gulvet og så på, at vores dampmaskine kørte rundt og rundt. 
 
Det var den jul hvor jeg var fyldt syv om sommeren. Nu kan du jo se om du får en damp-
maskine i julegave. 
 
                               
Kærlig hilsen  
Fra oldefar Ivar 
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Er der liv i universet?  
Er der liv i klubben? 

 
To store spørgsmål, der optager os alle. 

 
Jorden kalder alle med lyst til social og sportslig fritid! 

 
Findes der et sted med mulighed for at mødes i cyberspace? 

 
Ja! 
 

www.laviakbh.dk 

Lad os mødes på hjemmesiden. 
 

Se, hvad der foregår i de andre idrætsafdelinger. 
Fortæl om jeres sidste bedrifter. 

Send sjove billeder. 
Download Lavia-Nyt 

 
Er du forarget, engageret eller ved du noget -  brug tema-

siden! 
 

Send jeres indlæg, billeder eller temaer til  
 

bennik@vip.cybercity.dk 
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Å ret er 
ved at 

være ovre og in-
den længe falder 
julefreden over 
Danmark. 
 
Siden sidst har vi 
afholdt vores år-
lige HB møde 
hvor det nye bud-
get for 2010 
skulle besluttes. 
Det blev, som 
sædvanligt et langt møde med man-
ge synspunkter og holdninger. Vi 
nåede dog frem til en løsning, der 
kunne stemmes for af de fleste. 

Mere om det til generalforsamlin-
gen. Når nu jeg 
snakker om gene-
ralforsamling, kan 
jeg kun opfordre 
til at læse længere 
inde i bladet om 
denne. Dette her 
nummer af Lavia 
nyt er nemlig den 
officielle indkal-
delse til general-
forsamlingen. 
 
Og mere fra pen-
geafdelingen. Her 

sidst på året ser det ud som om vi 
kommer ud af året med et langt 
bedre resultat, end budgettet viste i 
starten af året. Det er jo kun posi-

Glædelig 
jul og godt 
Nytår 

Fortsættes  

Lykke Christensen, formand 
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tivt. Jeg kan se at det-
te år følger de mange 
seneste års tendenser. 
Nemlig at vi ikke bru-
ger så mange penge, 
som vi budgetterer 
med at bruge. Om det 
lige bliver underskud 
eller overskud i årets 
slutning, må vi alle 
vente med at få at vide til general-
forsamlingen. 
 
Og nu til noget mere trist. I skriven-
de stund ser det ret sort ud for 
svømmeafdelingen. Den står til luk-
ning. Både kontaktperson og træner 
stopper nemlig i afdelingen med 
udgangen af 2009. Der har ikke væ-
ret nogen, der kan tage over.  
 
Der kan ikke være nogen i vandet, 
hvis der ikke står en træner eller 
person på kanten med en bassinprø-
ve hver fredag. Den person har vi 
ikke kunnet finde og derfor kan vi 
ikke sende svømmere i vandet.  
 

En anden problema-
tik er, at der ikke 
møder flere end om-
kring 3-4 stykker til 
træning, det er ikke 
mange. 
 
Vi vil, i bestyrelsen, 
gøre endnu et forsøg 
i den første halvdel 

af december, og derefter vil der bli-
ve taget en beslutning om svømme-
afdelingens skæbne. 
 
Og noget mere trist. Snooker afde-
lingen havde inviteret til jubilæum i 
oktober, og kun 2 havde tilmeldt 
sig. Derfor blev festen aflyst, og in-
tet jubilæum blev afholdt. 
 
Fremmødet til bowlings jubilæum, 
var heller ikke prangende, men de 
fik dog holdt en fest. 
 
Så vil jeg godt byde velkommen til 
en ny kontaktperson i bordtennis 
afdelingen. Brit Palmqvist har sagt 
ja til det hverv. Erling har desværre 

Fortsættes  
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måttet sige fra til 
dette, pga. sygdom. 
Han ønskes god bed-
ring herfra. 
 
Til sidst en lille ori-
entering omkring 
vores 60 års jubilæ-
um. Det skal foregå i 
efteråret 2011, men 
vi er allerede nu begyndt at kigge 
frem mod det. Der er blevet nedsat 
en jubii arbejdsgruppe, der består af 
Tommy, Helle, Lykke og Søren.  
 

Har du gode forslag 
til hvordan vi afhol-
der vores jubilæum, 
så skriv til et medlem 
af denne gruppe eller 
kontakt din kontakt-
person i afdelingen, 
så vil de bringe dine 
forslag videre til ar-
bejdsgruppen. 

 
Så vil jeg bare ønske god jul og godt 
nytår til alle og kom nu godt ind i 
det nye år. 
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 Indkaldelse til ordinær generalforsamling 
torsdag d. 11. marts 2010 kl. 19.00 i Grøndal 

Centret i mødelokale 1+2 på 1. sal 
 
 

Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af stemmeudvalg 
3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
4. Forelæggelse af det reviderede regnskab for det forløbne år 
til godkendelse 
5. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommen-
de år til godkendelse 
6. Behandling af indkomne forslag 
7. Fastsættelse af kontingent og gebyr 
8. Valg 
a. Formand for 2 år (Lykke er villig til genvalg) 
b. Næstformand/sekretær (Mona er villig til genvalg) 
c. Revisor for 2 år (Finn er villig til genvalg) 
d. Revisor suppleant for 1 år (Abdul er villig til genvalg) 
e. Redaktør for 2 år (Søren er villig til genvalg) 
Eventuelt 
 
Indkomne forslag skal være formanden i hænde senest 15. janu-
ar 2010. 
 
Beretning for 2009, budget for 2010 og regnskab for 2009 vil 
blive trykt i næste nummer af Lavia Nyt eller blive udleveret til 
generalforsamlingen. 
 
Vel mødt Lykke 
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 TORSDAG D.11. 
MARTS 2010  

KL. 19.00  
I GRØDALSCENTRET 

RESERVÉR DAGEN 
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INDMELDELSESBLANKET 

 

LAVIA København 
- idrætsforeningen for handicappede  

 
 
Undertegnede ønsker pr. ____________ at indmelde mig i 
 
foreningens________________________ afdeling som AKTIV 
 
Navn:___________________________________________ 
 
Adresse:_________________________________________ 
 
Post nr. og by: ____________________________________ 
 
Fødselsdato: ___________ Handicap: __________________ 
 
Telefon: ____________________ Mobil: ________________ 

 
Kontingent pr. halvår kr. 350 som AKTIV over 18 år. 
Under 18 år pr. halvår kr. 175 som AKTIV 
Passivt medlemskab koster kr. 175 pr. år 

 
Sæt kryds ud for det ønskede medlemskab 
 
Har fået udleveret foreningens love   ja    nej 
 
Ønsker at få tilsendt bladet Handicapidræt   ja    nej 
 
Denne blanket klippes ud og sendes til kasserer Tommy 
Skotte Larsen, Sydhavnsgade 8, st. th.2450 SV 

 
77 89 70 72        30 49 98 17  
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NAVNE OG ADRESSER  

 
Formand 
Lykke Christensen  
Smørumvej 86, 1. tv 
2700 Brønshøj 
26 70 06 38  
lyks@webspeed.dk 
 
Næstformand/sekretær 
Mona Nielsen 
Kanslersgade 14, 2. th 
2100 Ø 
35 42 78 38; m. 28 56 00 13 
mnie@live.dk 
 
Kasserer 
Tommy Skotte Larsen 
Sydhavnsgade 8, st. th. 
2450 SV 
77 89 70 72; m. 30 49 91 98 
toskla@frederiksholm.net 
 
Medlem af FU/afdelingsformand 
Hans Hansson 
H.P. Olsens Vænge 8 
2630 Tåstrup 
43 99 32 13 
 
Medlem af FU/afdelingsformand 
Helle Broberg 
Store Krog 40 
2300 S 
32 50 13 41 m: 22 35 60 02 
broberg4@hotmail.com 
 
Suppleant 
Kjeld V. Andersen 
Højlær 30, st tv 
2605 Brøndby 
36 48 13 61 m: 26 19 13 61 
kjeldvandersen@yahoo.dk  
 
 
 

 
Badminton: 
Mona Nielsen  
35 42 78 38; m. 28 56 00 13 
mnie@live.dk 
 

Bordtennis: 
Brit Palmqvist 
35 81 67 65  
britpalmqvist@live.dk 
 
Bowling: 
Helle Broberg 
32 50 13 41; m. 22 35 60 02 
broberg4@hotmail.com  
 

Bueskydning: 
Hans Hansson  
43 99 32 13 
 

Fodbold: 
Frank Johannessen  
29 47 27 82  
FJOHANNESS@bksv.com 
 

Snooker: 
Birgit Andersen 
35 83 98 38; m. 23 73 73 81 
 

Svømning: 
Jens Mikkelsen 
38 71 98 17; m. 29 37 24 63 
mie.mikkel@gmail.com  
 

Varmtvandssvømning: 
Mona Nielsen  
35 42 78 38; m. 28  56 00 13 
mnie@live.dk 
 

Siddende volleyball: 
Søren Sørensen  
36 17 96 67; m. 22 64 46 81 
lindebugten@pbhome.dk  

BESTYRELSEN  AFDELINGERNE  
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Kære læser 
 
Klimatopmøde, jul og 
nytår.  
 
Jo, der bliver gang i 
den her i december 
måden i København. 
 
Byen bliver befolket 
af nisser fra alverdens 
lande. 
 
Det er lykkedes gen-
nem politiets efterret-
ningsvæsen (PET) at 
skaffe et snapshot af 
en af disse fremmede 
nisser.  
 
Det viser sig - helt 
mirakuløst - at denne 
bestemte nisse har et 
endog meget tæt for-
hold til os i Lavia. Jeg 
vil faktisk gå så vidt 
som at sige, at langt 
de fleste medlemmer 
kender denne nisse. 
 
Det en rigtig drillenis-
se, som holder meget 
af tant og fjas. 
 
Kig godt på billedet 
og gæt. Tag så dit gæt 
med til generalfor-
samlingen, hvor nis-

sen vil blive afsløret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Apropos generalfor-
samling. Den finder 
sted torsdag d. 11. 
marts 2010 kl. 19.00 i 
mødelokale 1+2 i Grøn-
dalscentret. 
 
Inde i bladet kan du se 
dagsordnen. 
 
Hermed ønskes I alle en 
glædelig jul og et godt 
Nytår. På gensyn i 
2010. 
 
Søren 

Lavia - Nyt 
 
udgives af  
Lavia, København. 
Idrætsforening for handi-
kappede. 
 
Redaktion 
 
Søren Sørensen (ansv.)  
Benni Hansen 
 
Forside 
 
Collage (Søren Søren-
sen) 
 
Annonceekspedition 
 
Søballevej 2 D, Veng 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 95 05 92 
 
Tryk 
 
FL Tryk 
 
Stof til Lavia - Nyt 
 
Søren Sørensen  
Lindebugten 70 
2500 Valby 
Tlf. 36 17 96 67 
Mobil: 22 64 46 81 
E-mail:  
lindebugten@pbhome.dk 
 
Næste nummer udkom-
mer primo marts 2010. 
 
Deadline for indlevering 
af stof er d. 15.2.2010 
 
Manuskripter bedes 
fremsendt via e-mail. 
Vedhæftede filer i 
Word-format. 
 
Hvis det ikke er muligt, 
da helst på en CD med 
vedlagt udskrift. 
 
Hvis du ikke råder over 
en PC, så ring til mig. 
 
Artikler i Lavia-Nyt dæk-
ker ikke nødvendigvis 
redaktionens eller Lavia 
Københavns synspunk-
ter. 
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 Referat af bestyrelsesmøde torsdag d. 19. november 2009 
 
Dagsorden: 
 
1. Orientering ved formanden 
2. Orientering ved kassereren 
3. Nyt fra redaktøren – Lavia nyt 
4. Jubilæum 2011 
5. Budget 2010 + takster 
6. Nyt fra afdelingerne (Badminton, Bordtennis, Bowling, Bueskydning, Fodbold, 
Snooker, Svømning, 
    Varmtvandssvømning og Volleyball) 
7. Evt. 
 

Tilstede: Helle, Birthe, Hasse, Søren, Brit, Tommy, Mona, Birgit og Lykke. 
 
Fravær: Jens og Frank. 
 
1. Orientering fra formanden. 
‐ Lykke har fået en mail fra Grøndal centret vedr. bordtennis lokalet. En henven‐
delse fra fægterne, som også bruger lokalet. Lykke har svaret denne mail. Brit i 
bordtennis har bedt om en kopi af mailen. Det vil blive sendt til hende. 
 
2. Orientering fra kassereren. 
‐ Opdatering af medlemslister er gået galt og nogen medlemmer mangler på 
nogen lister, mens andre er kommet på forkerte lister. Afdelingslister delt ud til 
alle og afdelingerne melder tilbage til Tommy. 
 
‐ Vi har fået 45189kr ekstra fra FOS fra år 2008. Det er dejligt. 
 
‐ Der er pt. et overskud på 32926kr på regnskabet. 
 
‐ Vores opsparing er pt. på ca. 168.000kr. 
 
3. Nyt fra redaktøren – Lavia nyt. 
‐ Deadline for indlæg er flyttet til d. 27. november 2009. 
 
‐ Søren takkede for alle de mange indlæg til sidste Lavia nyt. 
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4. Jubilæum 2011. 
‐ Der kom en masse gode forslag til hvordan vi afholder 
vores jubilæum i 2011. Bl.a. en fest kun for medlemmer, et 
jubilæums stævne, jubilæum kunne også være en mulighed 
for at gøre noget i klubben. 
Det blev besluttet at vi nedsætter et udvalg som kigger på 
forslag og kommer med et udspil til jubilæet. 
Udvalget består af: Tommy, Helle, Lykke og (Søren). 
Tommy er tovholder og indkalder til et møde i løbet af foråret 2010. 
 
5. Budget 2010 + takster. 
‐ Tommy omdelte 2 budgetter for 2010, et hvor egenbetalingen til stævner var 
på 25% med et årligt underskud på ca. 105.000kr og det andet hvor egenbeta‐
lingen til stævner var på 50% med et årligt underskud på ca. 85.000kr. 
 
‐ Det er vilje at FOS tilskud er sat lavet, så kan vi kun blive positivt overraskede. 
Tommy har beregnet at vi i værste flad skal betale ca. 18.000kr tilbage til FOS. 
 
‐ Kun 3 afdelinger har indsendt budget forslag. Alle andre afdelinger er sat til et 
gennemsnit. 
 
‐ Det er værd at nævne at selvom vi har et stort underskud på budgettet, viser 
det endelige regnskab som regel et lille underskud eller sågar overskud. 
 
‐ En del holdninger blev fremlangt og megen snak frem og tilbage. 
Til sidst gik vi til afstemning og fleste stemte for at egenbetalingen forbliver 
uændret, altså 25%. Tommy sender budgettet ud til orientering. Lykke tilretter 
vores notat omvederlag og takster til og sender dem ud til alle afdelinger. Lige‐
som trænerkontrakter bliver sendt ud til trænerne. Begge dele vil blive gjort, så 
snart de nye takster fra SKAT forligger i midten af december. 
 
6. Nyt fra afdelingerne. 
Badminton: 7 nye medlemmer er på vej. Så nu er der fyldt op 

på banerne fra 20.00 – 22.00 tirsdag aften. 
 
Bordtennis: Lykke bød velkommen til Brit der er ny kontant‐

person i afdelingen. 
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 Der er stadig problemer med 
lokalet og fægterne. Lykke 
sagde, at de måtte skrive 
deres problemstillinger ned 
og hun ville gå videre med. 
Hvis bordtennis afdelingen 
ønsker det, kan Lykke godt 
skabe kontant til fægterne, 
så de kan mødes og få snakket om tingene. Brit vil 
vende tilbage omkring dette. 

 Brit ville gerne høre, hvorfor pokalerne ikke var 
blevet sat ind i vores pokal skabe, som Mona og 
Lykke havde lovet. Det er rigtigt at de havde lovet 
det i første omgang, men senere har de begge 
meldt ud, på et bestyrelsesmøde, at de ikke kunne 
nå det nu og at alle medlemmer skal være velkom‐
ne til at sætte pokalerne på plads i skabene. Brit 
viste ikke dette bl.a. fordi hun ikke var med til det 
bestyrelses møde og ikke har fået den orientering. 
Lykke gjorde det klart at det er hele klubbens an‐
svar at få de sidste ting på plads og ikke kun Mona 
og Lykke der skal stå for det hele. 

 
Bowling: Det går godt. God stemning og godt fremmøde. 
 
Bueskydning: Går godt. Lokale og nye gulve er begyndt at funge‐

re godt. Kontingentet i specialforbundet stiger næ‐
ste år. Dette skyldes at specialforbundet ikke får så 
meget i støtte næste år og pengene skal hentes et 
sted. 

 
Fodbold: Intet nyt. 
 
Snooker: Går som det plejer. Jubilæum aflyst, da der var 

meget få tilmeldte. De fleste udgifter blev heldig‐
vis undgået, pga. af de gode kontanter Birgit hav‐
de. 
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Svømning: Vi har ikke hørt fra Jens og ved 
ikke hvordan det går. Lykke kon‐
takter Jens og får en status på 
svømmeafdelingen. Hun vil 
sammen med Jens tage beslut‐
ning om hvad der skal ske i af‐
delingen. Alle i bestyrelsen får 
en tilbagemelding på dette in‐
den d. 10. december 2009. 

 
Varmtvandssvømning: Det går stille og roligt. 
 
Volleyball:  Det går forrygende. Vi har fået 3 nye medlemmer. 

Det går fremad med dem. Vi har været i Nienburg i 
regnvejr. Vi tabte alle vores kampe, men havde en 
god weekend, som altid. 

 
7. Evt. 
‐ Som nævnt tidligere kontakter Lykke Jens med hensyn til svømning. 
 
‐ Lykke sender indkaldelse ud næste bestyrelses møde i januar. Her skal vi også 
beslutte hvem der skal have vores vandre pokaler. 
 
‐ Lykke fastsætter også dato til generalforsamling, så det kan blive sendt ud i 
næste Lavia Nyt. 
 
‐ Brit ønsker almindeligt kildevand til vores møder. 
 
D. 21. november 2009 Lykke Christensen 
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Lån kameraet og tag nogle billeder fra en træningsaften 
eller en turnering. 
 

Har du et indlæg eller en god ide, så kontakt os  
 

 
ring   

 
send en mail 

 
send et brev 

 
 

 

Eller kontakt os tirsdag ml. 18 og 20  
i Grøndalscentret, Hal K. 

 
 

Det er bare om at komme i gang  
- din dovne hund! 

Benni 
32 59 44 49 
bennik@vip.cybercity.dk 

Søren  
36 17 96 67  

lindebugten@pbhome.dk  
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D er er sket noget nyt i vol-
leyball afdelingen. Vi har 

fået en udviklingsafdeling, eller 
man skal måske kalde det en ung-
domsafdeling.  
 
I hvert fald har vi fået 3 nye med-
lemmer og en på prøve. Lige plud-
selig er vi blevet mange til volley-
balltræning. Det er rigtigt dejligt 
med lidt ny energi. Det er alle sam-
men nogle unge spillere, som ikke 
har spillet volleyball i klub før, og 
derfor er forholdsvis nye i spillet. 

Opgaven, i fremtiden, er at få nogle 
gode spillere ud af det. 
 
3 af disse spillere har også allerede 
haft deres kampdebut. De var nem-
lig med til stævne i Nienburg i no-
vember måned. På grund af skader, 
andet fravær osv. var der ikke man-
ge fra ”den gamle garde”, der kun-
ne komme med til Nienburg, og 
turen blev reddet af, at vi kunne 
have de 3 nye medlemmer med 
som udskiftningsspillere. 
Det skulle vise sig at blive bedre en 
forventet. Alle 3 gjorde et godt ind-
tryk, og spillede bedre end man 

 
 

Lykke Christensen, træner (den lille positive) 

Fortsættes  

Ny udviklingsafdeling 
og stævne i Nienburg  

Her er 3 nye og en hel del ældgamle spillere 
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med rette kunne forvente efter så få 
måneder.  
 
Godt gået Tamara, Josse og Patrik. 
 
Nu lyder det som om vi vandt en 
hel masse, men det gjorde vi ikke.  
 
Vi var tæt på en masse gange, men 
snublede til sidst. Det er tydeligt at 

se, at vi i mange situationer lader 
os stresse og glemmer vores egen 
aftaler om at spille vores eget spil 
og tempo. Også taber vi altså. 
 
Trods alle nederlagene, havde vi en 
god weekend. Vi fik hilst på alle 
vores gamle venner og også på vo-
res nye venner fra London.  
 

Fortsættes  
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De har gang i 
en stor ud-
vikling af 
siddende vol-
leyball i Eng-
land. De er 
dog stadig på 
et niveau, 
hvor vi kan 
slå dem og 
spille nogle 
gode kampe 
mod dem. 
Det venskab 

har betydet, at vi nok skal til Lon-
don næste år til turnering. Det er 
med klubber på vores eget niveau, 
og dermed er der lagt op til en god 
omgang spil og nok også nogle 
vundne kampe. Vi ser frem til invi-
tationen. 
 
En ting jeg er rigtig glad for ved 
den weekend i Nienburg er, at vi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

har fået afprøvet vores nye spillere 
og at det lover rigtig godt for frem-
tiden. 
 
Herunder kan du se de, for os, sør-
gelige resultater: 
 
Berlin – Lavia  2-0 (25-15, 
25-8) 
Hamburg – Lavia 2-0 (25-23, 25-
23) 
Zenica – Lavia  2-0 (25-11, 
25-9) 
Nienburg – Lavia 2-0 (25-15, 25-
16) 
Leverkusen – Lavia 2-1 (25-22, 
19-25, 20-18) 
London – Lavia 2-0 (25-19, 25-
13) 

Fortsættes  
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